
 

 

 

 

Responsabile Amministrativo Gestionale: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Dott.ssa Claudia Simone 

 

 

 
Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 

 
VISTI Io Statuto e il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri didattici, 
degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai sensi dell’art. 6 della 
legge 240/2010”; 
VISTO il “Regolamento per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi dell’art. 23 
della legge n. 240/2010”;  
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 12 febbraio 2025, relativa all’approvazione 
dell’Offerta Formativa dei Corsi di Studio del Dipartimento di Medicina e Chirurgia per l’anno accademico 
2025-2026; 
CONSIDERATO che, nonostante le disponibilità dimostrate dai Professori di I e II Fascia e dai Ricercatori a 
tempo determinato afferenti ad altro dipartimento, alcuni insegnamenti dei Corsi di studi incardinati nel 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia rimangono ancora vacanti; 
VISTO l’esito dell’indagine interna, finalizzata a ricoprire gli insegnamenti scoperti, rivolta ai Docenti in 
servizio presso l’Ateneo; 
RICHIAMATA la delibera della Giunta di Dipartimento, seduta del 17 giugno 2025, con la quale è stata 
approvata l’emanazione del bando di affidamento rivolto a tutte le sedi universitarie italiane da coprirsi ai 
sensi degli articoli 3, 4 e 5 del “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai 
docenti dei doveri didattici, degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di 
ruolo ai sensi dell’art. 6 della Legge 240/2010”; 
CONSIDERATO che per alcuni insegnamenti presenti nel suddetto bando di affidamento, emanato in data 
20 giugno 2025, con scadenza in data 27 giugno 2025, non sono pervenute domande ammissibili; 
VERIFICATO che a tutt’oggi gli insegnamenti risultano ancora scoperti per l’a.a. 2025-2026; 
CONSIDERATA l’urgenza a procedere alla copertura degli insegnamenti; 
VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento n. 512/2025, Prot. 8703 del 1° dicembre 2025, di 
emanazione del bando per il conferimento di contratti a titolo oneroso a soggetti esterni, pubblicato sul 
sito del Dipartimento in data 2 dicembre 2025 e scaduto il 9 dicembre 2025; 
VISTE le domande pervenute in risposta al suddetto bando relativamente al Corso di Laurea in Tecniche di 
Radiologia medica, per immagini e radioterapia; 
PRESO ATTO della regolarità delle domande presentate dai candidati sotto riportati e agli atti dell’ufficio 
del Dipartimento; 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia, n. 534, Prot. 9086 del 15 dicembre 
2025, con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per la valutazione delle domande 
presentate nell’ambito del suddetto bando; 
PRESO ATTO del verbale della seduta del 21 gennaio 2026 della Commissione incaricata della valutazione 
comparativa delle domande pervenute, nel rispetto dei criteri stabiliti nel bando;  
CONSIDERATO che il Docente riportato nella tabella sottoindicata non ricopre attualmente alcun incarico 
incompatibile con l’attività di docenza, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 12 del “Regolamento 
d’Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi dell’art. 23 della Legge 
240/2010”; 
VALUTATI regolari gli atti della Commissione giudicatrice della procedura di valutazione comparativa di cui 
al bando per il conferimento dei contratti di insegnamento di diritto privato retribuito ai sensi dell’art. 23 
della Legge 240/2010; 



 

 

 

 

Responsabile Amministrativo Gestionale: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Dott.ssa Claudia Simone 

 

 

CONSIDERATO che l’onere per la copertura finanziaria del suddetto contratti di insegnamento rientrerà 
nell’ambito dei fondi propri del Dipartimento di Medicina e Chirurgia;  
RAVVISATA l’urgenza a procedere all’approvazione degli atti della Commissione giudicatrice; 
VISTO l’art. 7 del Regolamento interno del Dipartimento di prevedere che il Direttore possa assumere, nei 
casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza della Giunta di Dipartimento, 
sottoponendoli a ratifica nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 
1. di approvare gli atti della Commissione giudicatrice delle procedure di valutazione comparativa di cui 

al bando per il conferimento di incarichi di insegnamento mediante contratti di diritto privato a titolo 
oneroso a soggetti esterni, pubblicato in data 2 dicembre 2025 e scaduto il 9 dicembre 2025, per il 
Corso di Laurea in Tecniche di Radiologia medica, per immagini e radioterapia; 

 
2. di approvare la seguente graduatoria relativa alla procedura di valutazione comparativa di cui al bando 

per il conferimento di incarichi di insegnamento mediante contratti di diritto privato a titolo oneroso a 
soggetti esterni pubblicato in data 2 dicembre 2025 e scaduto il 9 dicembre, ai sensi dell’articolo 23 
della Legge 240/20, proponendo altresì l’incarico di insegnamento al candidato risultato vincitore, 
come di seguito elencato: 

 

Insegnamento Corso integrato S.S.D. TAF CFU ORE 
Compenso lordo 

(euro) 

 Psicologia generale 

 

 Bioetica, deontologia ed 

etica professionale 
 PSIC-01/A B 3 24 

  600,00 

Graduatoria e punteggio: 

1) DI GREGORIO Francesco 72/100 

2) UCCELLI Stefano 71.5/100 

3) QUETTIER Thomas 59/100 

4) D’ADAMO Giulia 38/100 

5) RAINIERI Chiara 34/100 

6) MACRI’ Maria Annunziata 25/100 

Vincitore: 
DI GREGORIO Francesco 
 
 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 
       Prof. Stefano Bettati 

  
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 
 

 
        


		2026-01-29T10:22:34+0100
	IT
	Stefano Bettati




